Uruguaiana (RS), 08 de Dezembro de 2022

                                     Requerimento nº 198/2022
                 Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
                      O vereador EGÍDIO CARVALHO, da bancada do Progressistas (PP) requer, na forma regimental e, desde que, aprovado por este Douto Plenário, que o Poder Legislativo envie correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Uruguaiana, Ronnie Mello solicitando que seja realizado o recolhimento do lixo urbano no local denominado Beco no Prado das Bicicletas, no bairro São João.
JUSTIFICATIVA: Este pedido atende a reivindicação de moradores daquele local que gostariam e necessitam contar com o serviço de recolhimento de lixo. Espero apoio dos nobres pares a este requerimento, bem como conto com a aprovação do Executivo Municipal na solução deste problema.
                                        Nestes termos
                                             Pede Deferimento.
                                                                     Vereador Egídio Carvalho
                                                                       Bancada do Progressistas
Exmo. Sr.
Vereador PAULO Roberto Inda KLEINUBING (Republicanos)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C